
Motion om att lära  barn bli duktiga och säkra cyklister genom 

lek.Bygg en cykellekplats i Ulricehamn kommun. 

Barn rör sig allt mindre .Idag är det färre än 20 procent av barnen som uppnår 

den av Folkhälsomyndigheten dagliga rekommenderade dosen av fysisk 

aktivitet på 60 minuter. Utvecklingen är oroande ,eftersom livsstilmönster i stor 

utsträckning grundläggs som barn. 

Att  barn och unga på egen hand ska kunna cykla till skola,till kompis och 

idrotts- och fritidsaktiviteter är viktigt både för barns hälsa och för miljö och 

klimat. För detta fordras att barn tidigt lär sig grunderna i att bli goda och säkra 

cykeltrafikanter.Barn lär sig bäst när de har roligt  och det kan och bör därför 

göras roligt att lära sig ett säkert och korrekt beteende som cyklist. 

I Danmark och även i Sverige  (Täby kommun) har det därför inrättats speciella 

cykellekplatser ,där barn cykelleker i en verklig ,fast skyddad trafikmiljö .Skolor 

kan också nyttja en cykellekplats för utbildning i trafiksäkerhet.Precis som i den 

verkliga trafikmiljön finns gator,vägar ,korsningar och vägskyltar,men i miniatyr. 

Syftet med cykellekplatser är helt enkelt att lägga en grund för barnen att 

kunna hantera sitt fordon och visa hänsyn till medtrafikanter och förstå regler 

och normer. 

Med anledning av ovanstående yrkas 

Att Kommunen utreder möjligheterna  att etablera en cykellekplats  som i 

miniatyr återspeglar en reell trafikmiljö och reella trafiksituationer  i syfte att 

under lek lära barn bli duktiga och säkra cyklister. 

Ulricehamn den 15 juni 2023 

Kerstin Berggren ,MP  Ingemar Basth ,MP 

Safa Algburi ,MP 



  
 

Motion initiativärende i nämnd.   2023-06-17 

 

Av 4 kap. 20§ kommunallagen framgår att varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i nämnden. 

Denna reglering innebär att en enskild ledamot eller flera ledamöter tillsammans kan väcka ett 

ärende i nämnderna. Det kan gälla antingen att en ledamot i en nämnd vill att något ska utredas eller 

genomföras. 

Ulricehamns kommun saknar idag riktlinjer för hur ett initativärende skall hanteras i nämnderna och 

vi ser därmed ett behov av att ta fram sådana. Syftet är att skapa en samsyn kring hanteringen av 

initiativärenden i våra nämnder. Genom samsyn förbättras ärendens beredning och skapar bättre 

möjligheter till politiskt förankrade beslut. 

Sverigedemokraterna yrkar därför ATT: 

- Kommunfullmäktige ge förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer för hantering av 

initiativärenden samt… 

- Att dessa riktlinjer skall gälla för kommunstyrelsen och samtliga övriga nämnder i 

Ulricehamns kommun. 

 

Mattias Bengtsson Sverigedemokraterna 

 

 

 

   



   

 

Motion till  Ulricehamns kommunfullmäktige 

 

Gällande parkeringsplatser utmed Nygatan 

 

 

Vid en korsning till Nygatan är det mycket dålig sikt beroende på parkerade bilar. Detta föranledde 

att jag tillsammans med en trafikexpert tog ett långt måttband och började se över avstånden. I 

fordonens färdriktning skall det vara minst 10 meter efter korsningen innan det får finnas en 

parkeringsruta. Detsamma gäller vid övergångsställe. 

Vid vår mätning framkom att det finns tre parkeringsrutor som är ritade alldeles för nära korsningar 

och övergångsställe. Förteckning över vilka det gäller finns och kan lämnas till ansvarig. 

 

 

 

 

 

 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

-Att  fullmäktige ger förvaltningen i uppdrag att ändra dessa felaktigt målade parkeringsrutor. 

-Att  det dessutom sker skyndsamt innan någon olycka händer. 

 

För Sverigedemokraterna  Ulricehamn 

Jan-Henric Henningson 

2023.06.18. 
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